Tuhfe-i Vehbî

Vehbî’nin İran seferi dönüşü kaleme aldığı Farsça-Türkçe manzum bir lügattir. Yaklaşık
800 beyitten oluşan bu lügatte takriben 2500 kelimenin anlamı verilmiştir. Eser birçok
kez basılmış ve şerh edilmiştir (Beyzadeoğlu, 1993: 54-55).

Nuhbe-i Vehbî

Vehbî’nin 1214/1799 yılında kaleme aldığı Arapça-Türkçe manzum bir sözlüktür.
Tuhfe’den daha hacimli olan bu eser birçok kez basılmış ve Cumhuriyet dönemine kadar
mekteplerde okutulmuştur. Eser üzerinde iki ayrı şerh bulunmaktadır (Kuru, 2010: 141).

Şevk-engîz

Biri erkeklere, diğeri kadınlara düşkün iki kişi arasında geçen mesnevi tarzında yazılmış
bir münazaradır.

Göz ucuyla da olsa gözden geçirmesi temennisi ve “Ol bâbda kemâl-i
mürüvvet efendimündür” saygı cümlesiyle takdim etmiştir.

Kısa mektubun sonuna “Bende Vehbî-i nâ-tüvân u hakîr peyrev-i beste-tab’ u pür-taksîr”
şeklinde adını yazıp 12 Safer 1206 (1791) tarihini de eklemiştir.

Ĥıfž-ı āb-ı rūy içün dil-teşnelik Ǿarż etmeyüpǿ

Eşk ile sįr-āb olur pehnā-yı sünbülzārımız

sāĥasında ķalįle ķanāǾat ve “Ecveru min ķađį Sedūm”
17

gürūhundan olmayıp zümre-i ķuđāt-ı

cennetden iken “iźā cāǿe’l-ķażā đāķe’l-feżā”
18

ĥükmünce

16 Bu kısım Münşe’ât-ı ‘Azîziye’nin 1286/7 Eylül 1869 ve 1292/1875 tarihli matbu nüshalarında
bulunmaktadır.
17 “Sedûm (Sodom) kadısından daha zalim.” Lut kavminin yaşadığı altı kasabadan biri olan
Sedûm’da haksız kararlarıyla meşhur bir kadı varmış.

Ammā ki śaķın çıķmasın elden anı pek ŧut

Ben bu gece niyyetliyem ol ħˇān-ı viśāle

Zāhid yürü sen şübhe ile rūze-i şek ŧut

80 “Bize ikram ettiği her şey için Allah’a hamd olsun.”
81 Bu manzume Münşe’ât-ı Azîziye’nin 1284 tarihli nüshasında bulunmaktadır. Münşe’ât-ı
Azîziye’nin 1286/7 Eylül 1869 ve 1292/1875 tarihli matbu nüshalarında ise “Sünbül-Zāde Vehbį

Efendiniñ Bir Manśıbda Aśālet-i Niyāz İle Reǿįs Efendiye Iśŧılāĥ-ı Naĥv Üzre Yazdıġı Ǿarįżadır” başlıklı mektuptan
sonra yer almaktadır.